
– pet –

Mozsdényi Attila igazgatóhe-
lyettes lapunk érdeklõdésére el-
mondta, hogy a vizsga mindig több
részbõl áll; elõbb egy interaktív
vizsgát kell teljesíteniük a hallga-
tóknak, aztán következik a gyakor-
lati. Most egy éjjeliszekrényt kellett
elkészíteniük a végzõsöknek. Ezt
megelõzõen pedig egy szabadon

választott vizsgaremeket is tervez-
tek.

– Utóbbi egy komolyabb termék
tervezését és gyártását jelenti.
Mûszaki dokumentációt, látvány-
tervet is be kell nyújtaniuk a tanu-
lóknak, majd az iskola mûhelyé-
ben készíthetik el az adott termé-
ket. Mint az jól látszik, magas mi-
nõségû bútorokról van szó.

(Folytatás a 2. oldalon.)
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A helyi érték

A TARTALOMBÓL
Költségvetésrõl és egyéb döntésekrõl (2. oldal)

Bútorfestõ stúdió indul Gébárton (2. oldal)

Önismeret nélkül nem megy (3. oldal)

A legjobb 100 között van (3. oldal)

Szõcs János, a ZTE edzõlegendája 92 éves lett (6. oldal)

Kossuth Zsuzsannára, az
1848/49-es szabadságharcban a
tábori kórházak fõápolónõjére,
Kossuth Lajos legfiatalabb
hugára emlékeztek a Zala Várme-
gyei Szent Rafael Kórházban. Az
országgyûlés 2014-ben, február
19-ét – Kossuth Zsuzsanna szüle-
tésének évfordulóját – a magyar
ápolók napjává nyilvánította. 

Az ünnepi megemlékezésen elõ-
ször dr. med. habil. Gasztonyi Beáta
PhD fõigazgató mondott köszöntõt,
melyben szólt az elsõ magyar fõápo-
lónõ életútjáról, munkásságának
eredményérõl, majd az ápolási hiva-
tás fontosságát emelte ki: a segítség-
nyújtás lehetõségét, a betegek élet-
minõségének javítását. Hangsúlyoz-
ta: a gyógyítás gyorsan változik, fej-
lõdik az egészségügyi technika, de
az emberi hozzáállást, a szaktudást,
az empátiát nem pótolja semmi. 

A Kossuth Zsuzsanna életútját
bemutató kisfilm után Dancs Jenõ
ápolási igazgató mondott ünnepi
beszédet, melyben a XIX. századi
ápolók példamutatásáról szólt.

(Folytatás a 2. oldalon.)

SZAKTUDÁS, ERKÖLCSI TARTÁS, KÜZDELEM
A MAGYAR ÁPOLÓK NAPJÁRA EMLÉKEZTEK A SZENT RAFAEL KÓRHÁZBAN

A napokban tették le a szakmunkásvizsgát a Zalaegerszegi SZC
Deák Ferenc Technikum felnõttasztalos-képzésének hallgatói.

HOBBI ÉS HIVATÁS IS LEHET

KÖZÖS KINCS A TERMÉSZET

Az Ûrhajós-bölcsõde dolgozóival közösen az intézmény köz-
vetlen környezetében helyeztünk ki madárodúkat és madáretetõ-
ket – tájékoztatott Szilasi Gábor, aki Bognár Ákos önkormányzati
képviselõtársával együtt vett részt az eseményen.

A bölcsõde élen jár a természet szeretetére való nevelésben, hisz az
intézmény területén már található rovarhotel, denevérlak, cicamene-
dék, illetve a nyári nagy melegben kutyaitatókat is helyeztek ki a
bölcsisek. A következõ projekt a magaságyásokba való ültetés lesz.

Az intézmény célja, hogy ezeket a madáretetõket a Landorhegyen
élõk is rendszeresen használják.

Fortó: Seres Péter



Új alkotóközösség indul már-
cius végén Gébárton, ahová
még várják a jelentkezõket. A
leendõ Gébárti Népi Bútorfestõ
Stúdió elõzményeként az
Aszakkörök és a bútorfestõ
workshopok sikere jegyezhetõ. 

– b. k. –

A február közepi mûhelymun-
kára látogattunk, ahol Prokné
Tirner Gyöngyi bútorfestõ vezette
foglalkozáson tükörkeretet díszí-
tettek népi motívumokkal a részt-
vevõk. 

– Nem légbõl kapott mintákat
festünk, hanem eredeti borsodi
templomkazettákon látható min-
tákból választhatnak tetszés sze-
rint a résztvevõk. Vannak köztük
rutinos alkotók és teljesen kezdõk
is. Elõképzettség nem volt szüksé-
ges a mûhelymunkához, azért egy
kis kézügyesség nem árt. A régi
résztvevõk is mindig tudnak vala-
mi újat tanulni. Ahány festõ van,
annyiféle technika és elképzelés
létezik – mondta Prokné, a ház ko-
rábbi vezetõje, aki két népmûvé-
szeti mestertõl: Gaál Jánostól és
Király Ferenctõl tanulta a bútorfes-
tést. – A stúdiót havi egy alkalom-
mal, szombat délutánonként fog-
juk tartani. Ennek keretében hasz-
nálati tárgyakat fogunk díszíteni
népi motívumokkal – tette hozzá.

A workshop résztvevõi között is
volt, aki már az otthoni tölgyfagar-
nitúra festését tûzte ki célül. A je-
len feladat megoldásakor pedig
nem volt két egyforma, sem szín-
ben sem mintázatban. A legifjabb
résztvevõ, a 13 éves Kovács Szo-
fi, karácsonyi ajándéknak kapta
nõvérétõl ezt a lehetõséget. El-
mondta, eddig még nem vett részt

a ház kézmûvesprogramjain, és
nagyon tetszik neki a környezet is
és a feladat is. Egyébként is szíve-
sen rajzol, leginkább tárgyakat.
Ezúttal tulipános mintát választott
a tükörkeretre, melyet a szintén
résztvevõ nõvérével, Kovács Nó-
rával közös értekezés után festett
meg. A hölgyek munkáján látszott
az örökölt kézügyesség, melyet
Szofi jelen tervei alapján majd cuk-

rászként, díszes torták alkotásá-
ban szeretne kamatoztatni.

Amíg a tükörkeretek alapozása
száradt a résztvevõk megcsodál-
hatták a Vitrin kiállítást, ahol Án-
gyán Csilla fazekas, a népmûvé-
szet ifjú mestere egyedi munkái
láthatók, köztük szintén található
egy tükörkeret, mely rábaközi
színvilággal és alföldi áttört díszí-
tésmóddal készült. 

– b. k. –

A figyelmes hozzáállás eltanu-
lásával az emberi kapcsolatokon,
a tartós párkapcsolatokon is javít-

hatunk. Errõl szóló elõadásnak
adott otthont a „Házasság hete” al-
kalmával a Deák Ferenc Megyei
és Városi Könyvtár. 

Frend László, a Hetednapi Ad-
ventista Egyház lelkésze, aki maga
is házasságban él, tartott elõadást
a témáról. Elismerte, a párkapcso-

lat kihívást jelent, ahol a lángoló
szerelmet tartós szeretetté és elkö-
telezõdéssé kell átfordítani. És
hogy hogyan segíthet ezen a téren
az emberiségen, az emberek által

beprogramozott információs bázis?
Az AI már körülvesz bennünket, és
mindig a jó mûködésre törekszik.
Ezt a hozzáállást lehetne eltanulni
tõle, ha már „az ember megalkotta
az AI-t a saját képmására”. Öt pont-
ba szedve vezette le az ennek
megfelelõ algoritmust az elõadó. 

Legyen minél pontosabb a
megfogalmazott kérdés, ha pontos
választ szeretnénk az AI-tõl. Em-
beri társalgásban minél pontosabb
megértésére törekedjünk. Várjuk
meg, amíg elmondja a másik, amit
szeretne, aztán kérdezzünk visz-
sza, hogy valóban jól értettük-e,
mit mond, mi iránt érdeklõdik, vagy
éppen mit érez. (Néhány évtizede
ugyanezt ajánlotta a Gordon-mód-
szer, majd pedig az „Erõszakmen-
tes kommunikáció” módszer.)

A következõ lecke a kedves-
ség. Ahogy Frend László fogalma-
zott, nehéz észrevenni, hogy kopik
ki az életbõl, pedig ez olajozza a
kapcsolatokat. Hajlamosabbak va-
gyunk arra várni, hogy ha majd
minden oké lesz, meg te is oké
vagy, akkor leszek kedves. Pedig
a kapcsolati megelégedettség
szintjét jelentõsen emeli a
kedvesség. Nem a semlegesség a
normális, hanem a kedvesség,
bármennyire kezdjük is ezt elfelej-
teni. Az AI nem fog romboló észre-
vételekkel bombázni minket. 

Furcsa, de tény, egy kreált
„személlyel” társalgás valós érzel-
meket képes kiváltani az ember-
bõl. Hogy az AI-nak vannak-e ér-
zelmei? Erre azt felelte, úgy va-
gyok programozva, hogy együtt-
érzõn beszélgessek, megértõen
reagáljak, próbálom megérteni az
érzelmeket. A mesterséges intelli-
gencia érzelmi mintákat ismer fel a
szavak, a hangsúly és a testbe-

széd alapján, valamint empatikus
hallgatásra képes, együttérzõ vá-
laszt ad. (Nem csoda, ha ehhez
könnyû kötõdni.)

Aztán ítéletmentes kíváncsiság
is jellemzi az AI-t. Végül pedig
igyekszik megtanulni, kik vagyunk,
és még az is lehet, hogy jobban is-
mer minket, mint a párunk. Ha ez
igaz, jól van-e így? – tette fel a köl-
tõi kérdést ez elõadó. 

Összegzésként elhangzott:
ezek végül is egyszerû dolgok, ha
egy rohanó világban nem is mindig
könnyen kivitelezhetõk. A kulcs,
hogy legyünk tudatosak, kíván-
csiak, és nyitottak a közös növeke-
désre.
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2 Közélet

(Folytatás az 1. oldalról.)
Mint fogalmazott, 72 tábori

kórházat hozott létre Kossuth
Zsuzsanna, aki 1848-ban elsõnek
hívta fel a figyelmet a sebesült
katonák ápolásának kötelessé-
gére. 

A világosi fegyverletétel után
fogságba került, elõször a budai
várbörtönbe, majd kiújult tüdõbaja
miatt átkerült a bécsi rabkórházba,

ahonnan az Amerikai Egyesült Ál-
lamokba térhetett, azzal a feltétel-
lel, hogy soha többé nem jön Ma-
gyarországra. New Yorkban halt
meg 37 évesen.

Az ápolási igazgató hangsú-
lyozta: az egészségügy csapat-
munka, hivatástudat, erkölcsi tar-
tás, küzdelem a lehetetlen helyzet-
ben is. Végül a kórház valamennyi
szakdolgozójának megköszönte

kitartó munkájukat. A rendezvény
végén dr. Gasztonyi Beáta és
Dancs Jenõ átadták a Kossuth
Zsuzsanna Emléklapot, melyet az
idén három szakdolgozó kapott:
Bagladi Szilvia, a pulmonológiai
osztály ápolója, Kele Bernadett, a
kardiológiai osztály asszisztense
és Paksa Edina, a szívsebészeti
osztály intenzív részlegének ápo-
lója.

(Folytatás az 1. oldalról.)
A mostani csoport tagjai többek

között fésülködõasztalt, hintaszé-
ket és állólámpát, valamint íróasz-
talt, padot is terveztek – mondta
az igazgatóhelyettes. Hozzátette:
egyedi tervezésû és kivitelezésû
bútorokról van szó, melyek minõ-
ségi terméknek számítanak.

A Deák-technikumban – a gye-
rekek nappali tagozatos faipari
képzésén túl – már évek óta vár-
ják a felnõtteket is az asztaloskép-
zésre. Azokat is, akik az élet telje-
sen más területeirõl, foglalkozási
ágaiból érkeznek. Mozsdényi Atti-
la elmondta, hogy a tapasztalatok
szerint vagy azok jelentkeznek
hozzájuk, akik pályát szeretnének
váltani, vagy a meglévõ foglalko-
zásuk mellé szeretnének egy má-
sodállást. De sokszor olyanok is
elvégzik a képzést, akik csak hob-
biként tekintenek az asztalosszak-
mára; szeretnek barkácsolni és
saját otthoni környezetükben bú-

torokat készíteni, javítani. Ma már
az sem ritka, hogy kreatív hölgyek
végzik el a képzést. Bár a mosta-
ni vizsgacsoport csak férfiakból
állt.

Közülük Zseli Ákos sütõipari
géptervezõként döntött az aszta-
losképzés mellett. Õ tervezte és
gyártotta a hintaszéket, a hóvirág
állólámpával. Mint mondta, min-
denképpen hajlított terméket sze-
retett volna készíteni, ami elég
nagy kihívás, de úgy érzi, jól sike-
rült a munka. Kunics András pedig
gépészmérnöki szakmája mellett
szeretne asztalosmunkákkal is
foglalkozni, ezért jelentkezett a
képzésre. Vizsgaremeknek egy
tükrös fésülködõasztalt készített.
Mint mondta, szereti a klasszikus,
20. század elejét idézõ bútorokat.
Az asztalkában is a régi idõk han-
gulatát szerette volna megidézni.
Az iskola jó lehetõség volt arra,
hogy ezekkel a formákkal és stílu-
sokkal kísérletezzen.

HOBBI ÉS HIVATÁS IS LEHET
FELNÕTT DIÁKOK ASZTALOSREMEKEI A DEÁK-TECHNIKUMBAN

SZAKTUDÁS, ERKÖLCSI TARTÁS, KÜZDELEM
A MAGYAR ÁPOLÓK NAPJÁRA EMLÉKEZTEK A SZENT RAFAEL KÓRHÁZBAN

GÉPTÕL TANULJUK MAJD ÚJRA AZ EMBERSÉGESSÉGET?
AZ AI, MINT A TARTÓS KAPCSOLATOK TÁMOGATÓJA

Az AI elkezdett emberebbül viselkedni, mint az emberek, és ezt
újra kell tõle tanulni. Ez nem egy sci-fi, hanem a mesterséges in-
telligencia terjedésével egy lehetséges (jövõbeni) valóság. Min-
denben van jó és rossz. A géphezszokás nem csak a szocializá-
ciós szint esését hozta, hanem talán a kifejezetten választékosan,
udvariasan és intelligensen társalgó AI-tól újra ránk ragadhat ez
az egyébként elvárható kommunikációs stílus.

Frend László

Elfogadta a városi közgyûlés
a 2025. évi költségvetési rende-
letet. Ennek részleteirõl, vala-
mint a képviselõ-testület leg-
fontosabb döntéseirõl számolt
be a Fidesz–KDNP frakció saj-
tótájékoztatóján dr. Káldi Dávid
frakcióvezetõ, Németh Gábor
és Szilasi Gábor frakcióvezetõ-
helyettesek.

Dr. Káldi Dávid elmondta: a
közgyûlés kiemelt céljának tekinti
a gazdálkodás stabilitását, kiszá-
míthatóságát, a város gyarapodá-
sát. A költségvetés fõösszegét
42,5 milliárd forintban határozták
meg, a bevételi források közül az
iparûzési adó 7,63 milliárd, az
építmény- és kommunális adó 1,6
milliárd, az idegenforgalmi adó 40
millió, a mûködési támogatás pe-
dig 8,1 milliárd forint. A kiadások-
nál jelentõs tétel a közétkeztetés
finanszírozása, ez 790 millió forin-
tot jelent. A közösségi közlekedés
finanszírozása pedig mintegy 750
millió forintot. A több mint ezer ön-
kormányzati dolgozót felölelõ in-
tézményrendszer személyi juttatá-
sa 7,5 milliárd forintot tesz ki.
Ahogy javul a város adóerõ-ké-
pessége, úgy emelkedik a szolida-
ritási hozzájárulási kötelezettség.
2025-ben 2,3 milliárd forintot kell
befizetnie az önkormányzatnak.
Káldi Dávid szerint a hozzájárulási
elv jó, de „finomhangolásra” szo-
rul. Elhangzott: a szociális és
egészségügyi kiadások nõnek az
idei évben.

Németh Gábor a településrészi
önkormányzatok létrehozásáról
szólt. A testület 21 ilyen szervezet
létrehozását tervezi, ebbõl négy
már megalakult: a ságodi és
pózvai, valamint Hatház és Ka-

szaháza településrészi önkor-
mányzata kezdheti meg a munkát.
A képviselõ szólt a közbiztonsági
kamerarendszer bõvítésérõl is, a
jelenlegi 42 darab után 15 millió
forint értékben újabb 14 helyszí-
nen kerül sor kamerák kiépítésé-
re.

Szilasi Gábor arról számolt be,
hogy az önkormányzat soron kívü-
li, egyedi támogatási kérelmet
nyújtott be a „Közös ügyünk az ál-
latvédelem Alapítványhoz” a zala-
egerszegi ebrendészeti telep inf-
rastrukturális fejlesztésére. A cé-
lok között szerepel 2 darab  új ken-

nel, 13 darab új rágásbiztos, szi-
getelt kutyaház  beszerzése, a
meglévõ 6 kennel palatetõrõl, fém-
lemezre történõ cseréje, és egyéb
felújítások. Az alapítvány a fenti
célokra mintegy 10 millió forintot
biztosított. A képviselõ az Egész-
séges Zalaegerszeg Program
elindításáról is beszélt, megemlít-
ve a fõbb célkitûzéseket, majd a
környezetvédelmi alap felhaszná-
lásáról szólva elmondta, idén 8,5
millió forintot fordítanak zöldfelü-
let-rendezésre, faápolási munká-
latokra, zaj- és rezgésvédelemre,
környezeti nevelésre. 

KÖLTSÉGVETÉSRÕL ÉS EGYÉB DÖNTÉSEKRÕL
2,3 MILLIÁRD FORINT SZOLIDARITÁSI HOZZÁJÁRULÁST FIZET ZALAEGERSZEG

Dr. Káldi Dávid, Németh Gábor és Szilasi Gábor

TÉVÉSZERVIZ 
NÉMETH GÁBOR

ZALAEGERSZEG, KÖZTÁRSASÁG U. 69–71.
92/317-493 • 30/629-8756 • Nyitva: H–P: 9–12 és 15–17 óráig

BÚTORFESTÕ STÚDIÓ INDUL GÉBÁRTON
NEM ÁRT A KÉZÜGYESSÉG
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Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 D B-VEL KATEGÓRIÁK e-learning elméleti oktatás

keretében is!
– TÛZVÉDELMI OKTATÁS ÉS SZAKVIZSGA

Továbbá folyamatosan lehet jelentkezni kategóriás és szaktanfolyami képzéseinkre.

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés! • *Részletekrõl érdeklõdjön irodáinkban!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020
ÁKO: 2023/4. 139,83 % 2024/1. 158,08% VSM: elmélet: 2023/4.61,9% 2024/1: 50% gyakorlat: 2023/4:65,38% 2024/1: 65,22%

VÁLTOZÁS A SZELEKTÍV HULLADÉKGYÛJTÉSBEN

2025. JANUÁR 1-TÕL 

Kétheti gyûjtési gyakoriság lesz egységesen minden ügyfélnél!

A megszokott gyûjtési napok a szelektív hulladékgyûjtés tekintetében

a legtöbb városrészben változtak, ami néhány városrész esetében a kom-

munális és a zöldhulladékok gyûjtési napjainak változását is magával

vonta.

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét, hogy az újrahasznosítható

papír-, mûanyag és fémhulladékok már keverten is elhelyezhetõek a

korábban a papír- vagy a mûanyag hulladékok külön gyûjtésére

biztosított edényekben!

Kérjük a lakosságot, a változásokkal kapcsolatban figyeljék a helyi hí-

reket és a Zalai Közszolgáltató Nonprofit Kft. honlapját (www.zkn.hu)!

Amennyiben kérdése merül fel, hívja a +36-92/900-036-os telefonszámot!

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2024. december 1-tõl 2025. március 31-ig kétheti rendszerességgel,

páratlan heteken történik. 

Kérjük, a zsákokat/edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki!

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2025. FEBRUÁR 25.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.
KÖZPONTI TELEPHELY:

8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA:

8900 ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

A Várkert Bazárban megrende-
zett eseményen több mint 300
vendég, köztük oktatási szakem-
berek, iskolaigazgatók és diákok
gyûltek össze, hogy közösen ün-
nepeljék a tanári munka és a te-
hetséggondozás eredményét. 

Az MCC országos gimnáziumi
rangsora 400 gimnázium teljesít-
ményét vizsgálta átfogó módon,
közhiteles adatok felhasználásá-
val, az MCC és az OH együttmû-
ködésében.

Az elemzésnek a szakgimná-
ziumok nem képezték részét. Az
ország legjobb gimnáziumainak
listáján az elsõ helyet a budapesti
Fazekas Mihály Gyakorló Általá-
nos Iskola és Gimnázium szerezte
meg, amelynek tanulói évrõl évre
kiválóan szerepelnek hazai és
nemzetközi versenyeken. Második
helyen végzett a fõvárosi ELTE
Radnóti Miklós Gyakorló Általános
Iskola és Gimnázium, amely ki-
emelkedõ eredményeket ért el az

emelt szintû érettségik és tanul-
mányi versenyek terén. A harma-
dik helyen pedig a veszprémi
Lovassy László Gimnázium vég-
zett, amely a vidéki középiskolák
közül a legerõsebb felvételi muta-
tókkal és hagyományosan magas
oktatási színvonallal büszkélked-
het.

A legjobb 100 között három Za-
la vármegyei gimnázium is szere-
pel: 39. helyen a zalaegerszegi
Zrínyi Miklós Gimnázium, 51. he-
lyen a keszthelyi Vajda János
Gimnázium és 83. helyen a nagy-
kanizsai Batthyány Lajos Gimná-
zium.

A LEGJOBB 100 KÖZÖTT VAN
39. HELYEN A ZRÍNYI MIKLÓS GIMNÁZIUM VÉGZETT

A Mathias Corvinus Collegium (MCC) és az Oktatási Hivatal
(OH) ünnepélyes gála keretében ismerte el és díjazta Magyaror-
szág 100 legjobb gimnáziumát.

– b. k. –

A szakértõ, aki 25 éve foglalko-
zik emberekkel és párterápiával,
elõször a szó eredeti jelentését is-
mertette, mely a lényeget hordoz-
za. Az „álorca” egy olyan üres
alak, mely a valódi arcot elfedi.
Melyet valaki azért vesz fel, hogy
valódi arcát titokban tartsa, csal-

hasson, továbbá tettetés, színle-
lés, képmutatás.

A leggyakoribb álarcok és a
mögöttük lévõ rejtegetni való tar-
talmak is szóba kerültek. Így az
átlagos/jelentéktelen, az okos/ in-
telligens, az összeszedett/fegyel-
mezett, a mindig boldog és vidám,
a fennkölten spirituális, az érett, a
nagyon laza és a szenvedõ/szük-
ségben élõ. Miközben ezeket kifej-
tette a pszichológus, elhangzott,

mindegyik álarc felszínességrõl
szól, valamit meg akar vele sze-
rezni az illetõ, és rejtõzködésre ad
módot. De igazából nem a másik-
tól félünk és ezért bújunk álarc
mögé, hanem attól, akik valójában
vagyunk. Attól, ha a másik meglát-
ja a valódi énünket, fog-e szeretni,
el tud-e fogadni. Mert saját eredeti
lényünkrõl nem hisszük el, hogy

szerethetõ, ezért rejtegetjük a vi-
lág elõl. Hamis biztonságérzetet
ad az álarc (azt tudom, hogyan vi-
selkedem, de azt nem tudom, ki
vagyok). Intimitást, meghitt közel-
séget nem tesz lehetõvé. 

Mitõl és mikor kerülnek fel ezek
az álarcok, mikor veszítjük el azt
az egyedi, ragyogó csodát, ami a
valódi énünk. Errõl szólt az elõ-
adás második fele. Önismeret nél-
kül saját félelmeink irányítanak.

Azt is tudjuk, a másik az álarcun-
kat fogadta el, mi van, ha kiderül,
hogy nem is olyan vagyok. Meg
kell azonban gondolni, hogy aka-
rok-e annak tetszeni, akinek nem
az igazi énem kell. És ha nem mu-
tatom meg magam, nincs bensõ-
séges kapcsolat. Ilyenkor mondjuk
a párunknak, hogy miért nem sze-
ret eléggé. Miközben a saját, való-
di énünket nem tudjuk elfogadni,
nem hisszük el, valamilyen ok
miatt, hogy az szerethetõ. A legna-
gyobb bátorság önmagunk elfoga-
dásához kell. A saját elvárások
(másnak kéne lennem) is okai az
álrac keletkezésének. Azt mutatja,
amit én várok el saját magamtól.
Vagy éppen a páromról feltétele-
zett elvárás szerint kezdek visel-
kedni. Miközben ez a „maszkabál”
folyik, a másiktól való távolság
egyre inkább nõ, a fájdalom pedig
mélyül. 

Tudni kell, hogy az álarcot mi kö-
töttük fel, mi tartjuk azt fenn. Leven-
ni, viszont nem egy mozdulat, de
ahol az álarc egy darabja lekerül, ott
esélyt adunk a változásra. A fenn-
tartásának ugyanis nagy ára van.
Folyamatos, hamis önértékelést
okoz. Állandó készenlétet igényel.
Elveszítjük a természetesség adta
örömet. Érzelmi kiapadást, kapcso-
lati krízist okoz. (Annyira magányos
vagyok ebben az együttlétben,
hogy nem bírom tovább.)

Az álarcleszedegetés közben
az is kiderülhet, hogy aki valójá-
ban vagyok, az nem is olyan
rossz, hogy szerethetõ vagyok. És
ekkor nõ az önértékelés és elkez-
dünk növekedni, mondta többek
között Tapolyai Emõke, akivel leg-
közelebb április 4-én találkozhat-
nak az érdeklõdõk. 

ÖNISMERET NÉLKÜL NEM MEGY
TAPOLYAI EMÕKE AZ ÁLARCOKRÓL

Tapolyai Emõke pszichológus volt ismételten a
Mindszentyneum vendége. A kiváló szakember és jó elõadó ezút-
tal az álarcainkról beszélt, melyek erõsen hatással vannak a kap-
csolatainkra, sõt a saját magunkhoz való viszonyunkról is sokat
elárulnak.

Tapolyai Emõke
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Zalaegerszeg MJV Önkormányzata a Zalai Közszolgáltató Nonprofit Kft. közremûködésével
Zalaegerszegen a CSALÁDI HÁZBAN ÉLÕK részére, házhoz menõ lomtalanítási akciót szervez,
melynek idõpontja városrészektõl függõen

2025. MÁRCIUS 3. ÉS 2025. MÁRCIUS 25. KÖZÖTT LESZ.

Felhívjuk a Tisztelt Lakosság figyelmét, hogy a 2025-ös esztendõben is városrészenként egy
nap lesz felajánlva a családi házas övezetekben a lomtalanítás igénybevételére!

Társaságunk lakóingatlanonként maximum 3 m3 lomhulladékot szállít el.
A lomtalanítást kérõ ingatlantulajdonosoknak a városrészenként felajánlott gyûjtési napra kell

bejelenteni szállítási igényüket. A szolgáltató csak az igénybejelentést leadó ingatlanokat keresi
fel! Az érintett ingatlanon rendelkezni kell érvényes hulladékszállítási elõfizetéssel, valamint a
lomtalanítás igénybevétele csak díjtartozás-mentesség esetén lehetséges. A lomhulladékokat az
idõpont-egyeztetéssel rendelkezõ átvételi napon, reggel 7.00 óráig kell kihelyezni kerítésen be-
lül, a tehergépjármûvel megközelíthetõ bejárati kaputól maximum 5 méter távolságra. 

A szolgáltató dolgozóinak ingatlanra történõ bejutását az ingatlantulajdonosnak, ingatlan-
használónak kell biztosítania!

Kérjük, hogy a lomtalanítás során átadható hulladékok körét, illetve azon hulladékok körét, amelyek
a lomtalanítás során nem kerülnek elszállításra, szíveskedjenek fokozott figyelemmel áttanulmányozni.

A Zalai Közszolgáltató Kft. a lomtalanítási akció keretében az alábbi nagy darabos, szilárd hul-
ladékokat szállítja el:
• bútorok, nem elektromos berendezési tárgyak, (pl.: ágy, ülõgarnitúra, polc, szekrény, asztal, szék, fo-

gas, szõnyeg, edények stb.),
• kertibútor-garnitúra,
• nagyobb játék.

Felhívjuk a figyelmet, hogy a 72/2013. (VIII. 27.) VM-rendelet alapján nem számítanak lomhul-
ladéknak, ezért a lomtalanítás során nem kerülnek elszállításra:
• vegyes háztartási hulladékok (zsákolt állapotban sem), 
• ruha, textília (zsákolt állapotban sem),
• szelektív hulladékgyûjtés keretében átvételre kerülõ, újrahasznosítható hulladékok (mû-

anyag, papír, fém, üveg csomagolóanyagok, újságok, nyomtatványok, könyvek stb.),
• fás szárú és lágy szárú növényi, zöldhulladékok pl. fû, falevél, ágak, gallyak (zsákolt állapotban

sem),
• építési-bontási hulladékok (pl.: építõanyag-maradék, törmelék, WC-csésze, kibontott nyílászárók,

ablakkeret, redõny, ablaküveg, ajtó, szigetelõanyag, burkolatok, padlószõnyeg, lambéria, tapéta,
ereszcsatorna stb.),

• veszélyes hulladék és azok göngyölegei (pl.: gyógyszeres dobozok, festékes-, olajos-, lakkosfla-
konok, akkumulátor, elemek, vegyszeres dobozok, kannák, növényvédõ szer, fáradtolaj stb.) vala-
mint jármûalkatrészek, jármûvek bontásából származó hulladék,

• elektromos berendezések (pl.: televízió, monitor, hûtõ, számítógép, mosógép stb.) és ezek bontá-
sából származó hulladékok,

• személyautók, motorkerékpár, tehergépjármûvek, mezõgazdasági munkagépek gumiabron-
csai,

• továbbá nem kerülnek elszállításra a felsorolásból kimaradt egyéb, vagy a háztartási mennyiséget
meghaladó, üzletszerûen folytatott tevékenységek hulladékai.

A lomhulladék és a vegyes hulladék fogalomkörébe nem tartozó, egyéb háztartási hulladék átadási
lehetõségérõl tájékozódjon a hulladékudvar átvételi feltételeinél illetve díj ellenében lehetõség van kon-
ténerrendelésre. 

A kötegelt zöld- és fahulladékok gyûjtése a tavasz folyamán egy késõbbi idõpontban lesz megtartva.
A lomtalanítási igényeket a 92/900-036/5-ös menüpont alatti telefonszámon, honlapunkon

www.zkn.hu illetve a lomtalanitas@zkn.hu e-mail-címen lehet bejelenteni. Az igényeket a meghir-
detett idõpont elõtti munkanap 12.00 óráig lehet leadni.

IDÕPONTOK:

2025. március 3. hétfõ KERTVÁROS
2025. március 4. kedd CSÁCS

BOZSOK
CSÁCSI-HEGY
BOZSOKI-HEGY
CSERLAP
GÉVAHEGY
PIPAHEGY

2025. március 5. szerda ANDRÁSHIDA
HATHÁZ

2025. március 10. hétfõ SÁGOD
NESZELE

2025. március 11. kedd VAKAROSHEGY
GÁLAFEJ
BESENYÕ-ÖREGHEGY
JÁNKAHEGY
LUKAHEGY

2025. március 12. szerda NEKERESD
PÓZVA
KASZAHÁZA
GÓLYADOMB

2025. március 17. hétfõ BELVÁROS
PÁTERDOMB

2025. március 18. kedd EGERSZEGHEGY
GÓGÁNHEGY
EBERGÉNY
ERZSÉBETHEGY
VORHOTA
OLA

2025. március 19. szerda ZRÍNYI UTCA KÖRNYÉKE
BESENYÕ
BOTFA

2025. március 25. kedd BECSALI
BAZITA
LANDORHEGY
SZÍVHEGY

KÖZREMÛKÖDÉSÜKET ELÕRE IS KÖSZÖNJÜK!

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormány-
zata Közgyûlésének a helyi kitüntetések alapítá-
sáról és adományozásáról szóló 41/2021. (IX.
14.) önkormányzati rendelete több elismerési for-
máról rendelkezik. Két kitüntetõ cím a rendezett
tanácsú várossá nyilvánítás évfordulója alkalmá-
ból megrendezésre kerülõ ünnepi közgyûlésen
kerül átadásra: 

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormány-
zata Közgyûlése Zalaegerszeg Város Díszpolgá-
ra legmagasabb helyi elismerési formájú kitüntetõ
címet adományozhat azon személyek számára,
akik hosszú idõn át kifejtett munkásságukkal, a
gazdasági, sport-, kulturális, mûvészeti élet terü-
letén maradandó alkotásukkal különösképpen
emelték vagy elõsegítették a város fejlõdését, elõ-
rehaladását, illetve azok számára, akik egész
életmûvükkel hozzájárultak az egyetemes hala-
dás, kultúra, mûvészet fejlõdéséhez, s ezzel elõ-
segítették a város tekintélyének és jó hírének nö-
velését.

Zalaegerszeg Város Díszpolgára kitüntetõ cím
odaítélésére a közgyûlés tagjai és bizottságai, a
városban mûködõ társadalmi szervezetek,
egyesületek, szakmai szövetségek, érdekkép-
viseleti szervek, egyházak vezetõi vagy leg-
alább 500 zalaegerszegi állandó lakos tehet ja-

vaslatot, melyet részletes indokolással, az át-
adás évének március 10. napjáig kell megkül-
deni a város polgármesterének.

A díszpolgári cím adományozásával elhunyt
személy emléke is megtisztelhetõ.

Fenti rendelet alapján Pro Urbe Zalaegerszeg
kitüntetõ cím adományozható annak a személy-
nek, illetve szervezetnek, közösségnek, aki
(amely) a tudományok, a fejlesztés, a mûvésze-
tek, a sport- és a közösségi élet egyéb területén
példaértékû, magas színvonalú munkájával hoz-
zájárult Zalaegerszeg város közösségi életének
fejlõdéséhez. 

E kitüntetésre a közgyûlés tagjai, a közgyûlés
bizottságai, a városban mûködõ társadalmi
szervezetek, egyesületek, szakmai szövetsé-
gek, érdekképviseleti szervek és egyházak, to-
vábbá legalább 200 zalaegerszegi állandó la-
kos tehet javaslatot, melyet részletes indoko-
lással, az átadás évének március 10. napjáig
kell megküldeni a város polgármesterének.

A címek adományozására vonatkozó, indoko-
lással ellátott javaslatot 2025. március 10. nap-
jáig beérkezõleg kell eljuttatni Zalaegerszeg me-
gyei jogú város polgármesteréhez (levelezési cím:
8900 Zalaegerszeg, Kossuth L. u. 17–19.; e-mail-
cím: mayor@zalaegerszeg.hu).

ZALAEGERSZEG VÁROS DÍSZPOLGÁRA KITÜNTETÕ CÍM,
PRO URBE ZALAEGERSZEG KITÜNTETÕ CÍM

ADOMÁNYOZÁSA
JAVASLATTÉTELI FELHÍVÁS 

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata méltó módon kívánja elismerni azon
személyek, szervezetek és közösségek munkáját, akik tevékenységükkel hozzájárultak Za-
laegerszeg város fejlõdéséhez, jó hírének növeléséhez, akik kiemelkedõen és maradan-
dóan gazdagították a város gazdasági, társadalmi, kulturális, mûvészeti, sport- és egyéb
értékeit.

OVI-
KÓSTOLGATÓ

2025
2025. április 9-én szerdán 15.30–17.00 között

sok szeretettel várjuk az érdeklõdõ Szülõket és leendõ kiscsoportos gyerekeket
a Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata által fenntartott óvodákba

OVIKÓSTOLGATÓRA.

Lehetõség nyílik: – megismerkedni az óvodai élettel,
– az óvoda épületével, csoportszobákkal, játékokkal.

Minden, az óvodai élettel, felvétellel kapcsolatos kérdésükre választ kaphatnak!

Zalaegerszegi Belvárosi I. Számú Óvoda Kis Utcai Székhelyóvoda 
Mikes K. Utcai Tagóvodája 
Szivárvány Téri Tagóvodája 
Ságodi Telephelye 

Zalaegerszegi Belvárosi II. Számú Óvoda Radnóti Utcai Székhelyóvoda 
Kosztolányi D. Téri Tagóvodája
Petõfi Utcai Tagóvodája
Szent László Utcai Telephelye 

Zalaegerszegi Kertvárosi Óvoda Csillagközi Székhelyóvoda
Napsugár Utcai Tagóvodája 
Andráshidai Tagóvodája 

Zalaegerszegi Landorhegyi Óvoda Ûrhajós Utcai Székhelyóvoda 
Kodály Zoltán Utcai Tagóvodája
Landorhegyi Utcai Tagóvodája 
Bazitai Telephelye 

További információkat és elérhetõségeket az alábbi linken találnak:
https://zalaegerszeg.hu/intezmenyek/ovodak/

TÁJÉKOZTATÓ IGAZGATÁSI SZÜNET ELRENDELÉSÉRÕL
Az igazgatási szünetrõl szóló 2023. évi XXVI. törvény 7. § (3) bekezdése alapján az igazgatási

szünet elrendelésérõl szóló határozatot közzé kell tenni:

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlése 18/2025. (II. 13.) határozatával Zala-
egerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában egyrészt a közszolgálati tisztviselõkrõl szó-
ló 2011. évi CXCIX. törvény 232. § (3) bekezdése alapján 2025. december 22. és 23. napjára, másrészt
az igazgatási szünetrõl szóló 2023. évi XXVI. törvény 7. § (1) bekezdés a) pontja alapján – tekintettel az
igazgatási szünet elrendelésérõl szóló 316/2024. (XI. 6.) korm.rendelet 1. §-ában meghatározott idõ-
szakra – 2025. december 29. napjától 2026. január 1. napjáig terjedõ idõtartamra igazgatási szünetet
rendel el.

A Polgármesteri Hivatal Zalaegerszeg, Kossuth L. u. 17–19. és Ady u. 15. szám alatti épületei ezen
idõszakban zárva tartanak.

Az igazgatási szünetrõl szóló 2023. évi XXVI. törvény alapján Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Pol-
gármesteri Hivatalában a fenti idõszakban az ügyfélfogadás, a személyes ügyintézés, az iratok befoga-
dása, az elektronikus és a hivatali kapun történõ ügyintézés szünetel.
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Pályázati feltételek:
• magyar állampolgárság,
• büntetlen elõélet,
• cselekvõképesség,
• mûszaki szakterületen szerzett (BsC/Msc)
végzettség, 
• B kategóriás jogosítvány.

Elõnyt jelent:
• építészmérnöki, építõmérnöki végzettség,
• a munkakörnek megfelelõ igazolt szakmai

gyakorlat,
• beruházási feladatok lebonyolításban szerzett

gyakorlat,
• szakterületnek megfelelõ mûszaki ellenõri jo-

gosultság,
• közigazgatási alap- vagy szakvizsga megléte,
• zalaegerszegi helyismeret.

Ellátandó feladatok:
• önkormányzati beruházásban és önkormány-

zati lebonyolításban megvalósuló közlekedési
létesítmények (utak, járdák, hidak, parkolók
stb.) építésének és közmûépítési feladatoknak
a lebonyolítása az elõkészítéstõl az üzembe
helyezésig,

• közremûködés projektek elõkészítésében, a
projektek mûszaki szakterületet érintõ felada-
tainak ellátása.

A pályázatnak tartalmaznia kell:
• a 45/2012. (III. 20.) korm.rendelet 1. sz. mel-

lékletében meghatározott formátumú önélet-
rajzot,

• iskolai végzettséget igazoló okiratok másola-
tát,

• 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyít-
ványt.

A pályázat benyújtásának határideje:
2025. február 28.

A pályázat elbírálásának határideje:
2025. március 14.

A munkakör legkorábban 2025. május 1-tõl tölthe-
tõ be.

A pályázatokról a benyújtásra elõírt határidõt köve-
tõen a címzetes fõjegyzõ dönt.

Az illetmény megállapítása a közszolgálati tisztvi-
selõkrõl szóló 2011. évi CXCIX tv., valamint a vo-
natkozó önkormányzati rendelet alapján történik.

A pályázatot elektronikus úton a szemelyugy@
ph.zalaegerszeg.hu e-mail-címre kell benyújta-
ni.

A pályázattal kapcsolatban további felvilágosítás
dr. Bartl Andrea személyügyi szakreferenstõl a
92/502-121-es telefonszámon kérhetõ.

GÁBOR MIKLÓSTÓL
DEÁK FERENCIG

Február 27-én, csütörtökön,
17 órakor a Páterdombi Közösségi
Házban Tódor Tamás, a Tourin-
form-iroda munkatársa tart izgal-
mas, érdekfeszítõ elõadást Régi-
módi történetek, egerszegi és
egerszegi kötõdésû emberek éle-
te (Gábor Miklóstól Deák Feren-
cig) címmel.

TISZTELT PARTNERÜNK!
Ezúton értesítjük Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a MOHU MOL Hulla-

dékgazdálkodási Zrt.  a visszaváltási rendszer sikerének, a RePontok
kimagasló igénybevételének köszönhetõen a közszolgáltatás része-
ként biztosított, csomagolási üveghulladék házhoz menõ rendszerû
gyûjtését kivezeti a közszolgáltatásból. 

Az utolsó üveghulladék-gyûjtési nap 2025. március 6-án lesz.

A RePontokon nem visszaváltható üvegek leadására a továbbiak-
ban a gyûjtõszigetek és a hulladékudvarok állnak a lakosság rendel-
kezésére.

Az üveggyûjtõ edénnyel rendelkezõ ügyfeleinknek felajánljuk,
hogy a kint lévõ edényzetet tovább használják a jövõben, zöldhulla-
dékgyûjtés céljából. A zöldhulladékgyûjtéshez a megkülönböztetõ
matricát az ügyfélszolgálatunkon ingyenesen lehet kérni.

Amennyiben NEM kíván élni ezzel a lehetõséggel, kérjük 2025.
március 31-ig szíveskedjen jelezni ezen irányú igényét az
uveg@zkn.hu elérhetõségünkön, e-mail-címének megadásával.
Az edény visszagyûjtésének részleteirõl ezt követõen elektronikus
úton tájékoztatást küldünk, a beérkezett igények ismeretében.

A visszaadók számának függvényében, városrészenként meg lesz
határozva a begyûjtési nap (üres edényre vonatkozóan), amirõl kör-
e-mailben értesítést küldünk.

Amennyiben a fenti idõpontig nem érkezik visszajelzés, társasá-
gunk úgy értelmezi, hogy az edényzetet a jövõben zöldhulladék gyûj-
tése céljából kívánják használni, így nyilvántartásunkban automatiku-
san átvezetjük az edény felhasználási célját.

Zalai Közszolgáltató Nonprofit Kft.

8900 Zalaegerszeg, Gasparich u. 26.
info@zkn.hu • +36-92/900-036, cégbejegyzés:

Zalaegerszegi Törvényszék Cégbírósága
cégjegyzékszám: 20-09-073507

SZENIOR AKADÉMIA
2025. MÁRCIUS 18. 13.00–14.00

Tájékoztató: Ügyfélkapu+, Digitális állampolgárság
Oktató: Toldi Gábor • Keresztury Dezsõ VMK

2025. MÁRCIUS 18. 14.00–15.00
Örömtánc
Oktató: Hajas Éva • Keresztury Dezsõ VMK

2025. MÁRCIUS 21. 11.00–11.45
Gyógytorna
Oktató: Salamon András • PTE ETK ZKK tornaterem
(Landorhegyi u. 33.)

2025. MÁRCIUS 25. 13.00–14.00
Tájékoztató: Ügyfélkapu+, Digitális állampolgárság
Oktató: Toldi Gábor • Keresztury Dezsõ VMK

2025. MÁRCIUS 25. 14.00–15.00
Örömtánc
Oktató: Hajas Éva • Keresztury Dezsõ VMK

2025. MÁRCIUS 28. 11.00–11.45
Gyógytorna
Oktató: Salamon András • PTE ETK ZKK tornaterem
(Landorhegyi u. 33.)

2025. MÁRCIUS 28. 13.00–14.00
Országismeret: Brazília
Oktató: Mándli Péter • Keresztury Dezsõ VMK

2025. MÁRCIUS 28. 14.00–15.00
Agytorna
Oktató: Mándli Péter • Keresztury Dezsõ VMK

2025. ÁPRILIS 1. 14.00–15.00
Örömtánc
Oktató: Hajas Éva • Keresztury Dezsõ VMK

2025. ÁPRILIS 4. 11.00–11.45
Gyógytorna
Oktató: Salamon András • PTE ETK ZKK tornaterem
(Landorhegyi u. 33.)

2025. ÁPRILIS 11. 11.00–11.45
Gyógytorna
Oktató: Salamon András • PTE ETK ZKK tornaterem
(Landorhegyi u. 33.)

2025. ÁPRILIS 17. 11.00–11.45
Gyógytorna
Oktató: Salamon András • PTE ETK ZKK tornaterem
(Landorhegyi u. 33.)

2025. ÁPRILIS 25. 13.00–14.00
Országismeret: Dánia és Grönland
Oktató: Mándli Péter • Keresztury Dezsõ VMK

ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS POLGÁRMESTERI HIVATALA

PÁLYÁZATOT HIRDET 
ÚTÉPÍTÉSI SZAKREFERENS

munkakör betöltésére.
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A 60 m gátfutás gyõztese Török
Zsombor (KVDSE) vehette át a
Kauzli József-serleget, a klub volt
elnökségi tagjának özvegyétõl, je-
lenlegi tiszteletbeli elnökétõl,
Kauzli Józsefnétõl. A legtöbb gyõ-
zelmet elérõ egyesületnek járó
Kondex Kupát a Zalaszám-Zala-
egerszegi Atlétikai Club nyerte.

Eredmények. U–14. 60 m gát:
2. Németh Lujza 9,9 mp. 60 m gát:
1. Pap Csongor 11,7 mp, 2. Ferincz
Vince 11,7, 3. Virág Vince 11,8. Tá-
volugrás: 1. Ferincz Vince 437 cm,
3. Pap Csongor 383. Ötösugrás: 1.
Ferincz Vince 10,60 m, 2. Pap
Csongor 9,96. Távolugrás: 1. Né-
meth Lujza 491 cm. Ötösugrás: 1.
Németh Lujza 12,33 m. 60 m: 2.
Kóbor Sámuel 7,2 mp. Súlylökés:

1. Vekas Martin 11,76 m, 2. Kerkai
Bence 10,95. Diszkoszvetés: 1.
Vekas Martin 34,86 m, 2. Kerkai
Bence 30,86. Magasugrás: 1.
Hinman Adél Elise 125 cm. Távol-
ugrás: 2. Major Ágnes 516 cm.
Súlylökés: 2. Molnár Loretta 8,11
m. Diszkoszvetés: 1. Molnár Loret-
ta 34,10 m. U–20. Súlylökés: 1. Ko-
vács Lõrinc 13,91 m, 2. Kozma
Ádám 12,50. Diszkoszvetés: 1. Ko-
vács Lõrinc 45,56 m, 2. Kozma
Ádám 44,52. U–18 60 m gát: 2.
Nyári Attila Antal 8,3 mp. U–18.
Súlylökés: 1. Nagy Roland 14,66
m, 2. Dömötör Áron 9,57, 3.
Martinov Barnabás 7,68. Diszkosz-
vetés: 1. Nagy Roland 41,11 m, 2.
Dömötör Áron 25,12, 3. Martinov
Barnabás 21,55.  U–16. 60 m gát:

1. Szabó Mihály 9,3 mp. 60 m gát:
1. Pap Luca 8,8 mp, 3. Gerencsér
Vivien 9,3. Ötösugrás: 2. Pap Luca
16,33 m.

Felkészítõ edzõk: Csiszár Atti-
la, Bognár Szabolcs, Kámán Fe-
renc és Góczánné Tóth Zsuzsan-
na.

A Zalaszám-ZAC immár huszadik alkalommal rendezte meg a
Kondex Kupát, a Városi Sportcentrum futófolyosóján. A verseny
jó alkalmat biztosított a sportolóknak, hogy ellenõrizzék formáju-
kat a közelgõ országos bajnokságok elõtt. 

EGERSZEGEN MARADT A KONDEX KUPA
Az elmúlt héten 92 éves

lett Szõcs János, a ZTE lab-
darúgócsapatának edzõ-
legendája. A játékosok csak
mesterként szólították a kivá-
ló szakembert.

A ZTE irányításával 1968-
ban bajnok lett az NB II-ben,
négy évvel késõbb 1972-ben,
az NB I/B-ben kiharcolta a felju-
tást a csapattal az élvonalba.
Vele elõször szerepelt a leg-
jobbak között az egerszegi csa-
pat.

Szõcs János 1933-ban Iker-
váron született, szülei késõbb
költöztek Zalaegerszegre.

Játékosként szerepelt: Z.
Építõk, Zalaegerszegi VM,
PEAC, Pécsi Dózsa, Bp. Hon-
véd, Komló csapataiban.

Edzõi pályafutása során még
kétszer volt a ZTE edzõje, és
irányította még PMFC, N. Olaj-
bányász, Keszthelyi Haladás
szakmai munkáját is. Wales el-
len – egy mérkõzésre – megbí-

zott szövetségi kapitányként ült
a magyar válogatott kispadján.

Tevékenyen részt vett a
Pacsai Labdarúgó Kollégium
szervezésében 1975-ben,
amely, országos hírnévre tett
szert volt.

Játszott még Puskásék ellen
is, és róla nevezték el a 2013-
ban megalakult ZTE Akadémiát
is.

Isten éltesse, Szõcs mester!

SZÕCS JÁNOS, A ZTE FC

EDZÕLEGENDA 92 ÉVES LETT

Móricz Martin formagyakorlat-
ban a legmagasabb pontszámot
érte el, így jogot szerzett, hogy
képviselje Magyarországot és
egyesületét az olaszországi konti-
nensviadalon.

A fiatal versenyzõ nemrég
részt vett a XV. Hódos Imre
ippon shobu emlékversenyen,
amelyen 29 egyesület, 254 neve-
zõje mérte össze tudását. A
16–17 évesek korcsoportjában
Martin formagyakorlatban bronz-
érmet szerzett.

INDULHAT AZ EB-N
A Zalaegerszegi Shotokan Karate Egyesület sportolója, Móricz

Martin sikeresen szerepelt a hajdúnánási kvalifikációs verse-
nyen. A tehetséges sportoló részvételi jogot szerzett a SKDUN
karate Európa-bajnokságra.

A ZTE irányítói fél éves szerzõ-
dést kötöttek a szabadon igazol-
ható Borsos Vilmossal. A 24 éves
hálóõr Szigetszentmiklóson ismer-
kedett meg a labdarúgással, és a
csepeli utánpótlásrendszerben
pallérozódott. Tizenhét évesen a
Videoton második számú csapatá-
hoz került, majd 2018 nyarán a
Paks játékosa lett.

A Paksi FC késõbb három csa-
patnak is kölcsönadta, a
2018/2019-es idényben Borsos

bemutatkozhatott a másodosztály-
ban a Budaörs színeiben, a követ-
kezõ két évben pedig a Dorogi FC
kapuját védte. A 2021/22-es sze-
zont már a DVTK csapatával kezd-
te meg, majd ismét visszakerült
Dorogra, ahol húsz NB II-es bajno-
kin és egy kupameccsen jutott
szerephez. 2024 telén egy fél
évnyi, budaörsi kitérõt követõen
visszatért Paksra, ahol a klub NB
III-as keretében kapott lehetõsé-
get egészen mostanáig. 

KAPUST IGAZOLT A ZTE FC
FÉL ÉVRE KERÜLT EGERSZEGRE

Fotó: ztefc.hu

A ZTE FC harmadik számú kapusa, Barbarics Martin súlyosan
megsérült. A kialakult helyzetben a klub vezetése úgy döntött,
hogy új kapust igazol.

A korosztá-
lyok legjobbjait is
e l i s m e r t é k .
U–17: Varga Za-
lán. U–13: Ugra-
nyecz Flórián.
U–10: Geren-
csér Levente és
Pataki Botond.
Gyermek kor-
osztály: Kónya
Koppány.

A tavalyi év
eredményeiért
még díjazásban
részesült: Miklós
Máté, Pete Lõ-
rinc, Timár Ben-
ce és Peti Jónás.

A TAVALYI ÉV LEGJOBBJAIT DÍJAZTÁK
SZANATI MÁTÉ VOLT A LEGEREDMÉNYESEBB

A Zalaegerszegi Birkózó SE vezetése értékelte az elmúlt évet,
és kitüntette 2024-es év legjobbjait. Az elmúlt év legeredménye-
sebb versenyzõje Szanati Máté lett, aki több aranyérmet nyert a
tavalyi esztendõben.

Társaival együtt újabb verseny-
számban bizonyították, hogy re-
mek csapatot alkotnak. Az U–16-
os korosztály, 10 méteres légpus-
kások, trió versenyszámában re-
mekeltek. Itt kieséses rendszer-
ben bonyolódik a verseny. A há-
rom magyar puskás (Süle Nimród,

Leopold Zoltán, Szabados Kop-
pány) a verseny során nagysze-
rûen lõtt, sorra gyõzték le az ellen-
feleket. A legjobb négy között a
lengyeleket verték, a fináléban a
házigazda észteket gyõzték le ma-
gabiztosan 12-2-re és szereztek
újabb Európa-bajnoki címet.

SÜLE NIMRÓD ÚJABB ARANYA
CSAPATBAN SZEREZTE AZ EGERSZEGI SPORTLÖVÕ

Az észt fõvárosban (Tallinn) megrendezett sportlövõk légfegy-
veres Európa-bajnokságán, a klasszikus csapatversenyben arany-
érmet szerzett Süle Nimród, a ZTE SSK sportolója.

Az igazolt versenyzõk mezõ-
nyében az egerszegi tekézõk ki-
bérelték a dobogót: Hegedüs Tí-
mea aranyérmet, Airizer Emese

ezüstérmet, Gál Henrietta bronz-
érmet szerzett. A zalaiak igy csa-
patban is elhódították a vándor-
serleget.

EMLÉKVERSENYT NYERTEK
A bajnoki szünetet kihasználva Sárváron, a Szabó István

„Doky” emlékversenyen szerepelt a ZTE ZÁÉV szuperligás nõi
tekecsapata.

Nemrég rendezték meg a Fü-
löp Mihály Magyar Kupa vívó-
verseny soron következõ fordu-
lóját Hódmezõvásárhelyen. A
viadalon ott voltak a Zalaeger-
szegi Vívó Egylet tõrözõi is, és
jól teljesítettek a verseny során,
két érmet szereztek.

Gyermek férfi tõr kategóriában
(65 induló): Világhy Miklós a leg-
jobb tíz közé jutott, míg Bolla Milos
és Nagy Balázs a mezõny elsõ fe-
lében végzett. Eredmények: 10.
Világhy Miklós, 23. Bolla Milos, 27.
Nagy Balázs.

Gyermek leány tõr versenyben
(59 induló): Tamás Lili, Darabos
Flóra, Iván Blanka Flóra és
Matécsa-Sergyán Mira is helytáll-
tak. Eredmények: 18. Tamás Lili,
21. Darabos Flóra, 23. Iván Blanka
Flóra, 24. Matécsa-Sergyán Mira.

Az újonc fiú tõrözõk (56 induló)
között kiemelkedõen szerepelt
Sali Dávid, öt gyõzelemmel és
egyetlen vereséggel jutott tovább
a csoportkörbõl, ott magabiztos ví-

vással a legjobb nyolc közé vere-
kedte magát, végül a 7. helyen
végzett. Eredmények: 7. Sali Dá-
vid, 29. Világhy Miklós, 48. Bolla
Milos, 52. Szentirmai István.

Az újonc leány tõr mezõnyben
(55 induló): Darabos Flóra végzett a
legjobb helyen az egerszegiek kö-
zül. Eredmények: 11. Darabos Fló-
ra, 25. Iván Blanka Flóra, 30. Tamás
Lili, 37. Matécsa-Sergyán Mira.

A serdülõ fiú tõrözõk között (44
induló) szép zalai siker született!
Bóbics Ádám két hibátlan csoport-
kört követõen egészen a döntõig
menetelt, ahol klubtársával, Gróf
Domonkossal találkozott. A házi
döntõt végül Bóbics Ádám nyerte
meg, ezzel aranyérmes lett. Ered-
mények: 1. Bóbics Ádám, 2. Gróf
Domonkos, 11. Delacasse Vilmos,
17. Sali Dávid, 41. Szentirmai Ist-
ván.

A serdülõ leány tõrözõk mezõ-
nyében (43 induló) helyt álltak a
zalaiak. Eredmények: 28. Darabos
Flóra, 33. Tamás Lili, 37. Huszár
Dóra, 38. Zólyomi Blanka.

KÉT ZVE-ÉREM A MAGYAR KUPÁBAN
BÓBICS ÁDÁM ELSÕ HELYEN VÉGZETT

Fotó: facebook/zve


